
１年生、初めての給食の様子です！！

１年生の給食が始まっています。教室内では、できる限り机を離して、静かに食べ
ています。大変落ち着いた様子が目立ち、立派な１年生です。給食の感想を聞くと、
「おいしいです」「楽しみです」という声が聞かれ、嬉しく思います。「～です」「～
ます」などを付けて答えられる子ども達も見られ、礼儀正しさも感じます。おいしい
給食をたくさん食べて、毎日の新しい勉強や運動、そして遊びに、元気に取り組んで
いって欲しいです。

頼もしい名和小学校の新６年生です！！

新６年生が大変頼もしいです。写真は、１年生のための入学式準備の様子ですが、
どの子達も大変前向きに、意欲的に取り組んでくれました。どうすれば１年生が喜ん
でくれるか、次に何をやったら良いか、いつも考えながら進んで行動している様子が
目立ちました。少しの時間で、１年生の教室はきれいに飾られ、体育館もきちんと整
いました。早く終わったので、その後は１年生に聞かせてあげる校歌の練習をしたり、
代表であいさつする菊地君のスピーチをみんなで聞き、頑張ってもらえるよう応援し
ました。６年生は、すでに下級生のお手本になっています。体が大きくなって力がつ
いただけでなく、心も大きく成長しています。「名和小学校の最上級生として、代表
学年として頑張っていこう」という、強い思いを感じ、嬉しい限りです。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２号 令和３年４月２２日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善



外での元気な遊びが始まっています！
暖かい日が続き、校庭での遊びがより楽しくなってい

ます。２０分休みや昼休みは、外で元気に遊ぶ姿が目立
ってきています。新しいクラスで、新しい友だちも増え
て、笑顔も増えているようで嬉しく思います。感染症対
策として、外でもマスク着用を指導しますが、気温が上
がってきた場合には、気をつけながら外すことも指導し
て行きます。遊んだ後の手洗いや消毒等も、放送や声か
けで毎日指導して行きます。安全でより楽しい新学期に
していけるよう、最善を尽くして参ります。

学校からの連絡とお知らせです。

北門（名和公民館）周辺の道路の、一方通行にご協力ください。
北門周辺は、公民館の利用や児童の送迎で大変混み合いま
す。右図のように、西側の道路から入っていただいて、北へ
抜けるような形で、一方通行のご協力をお願いいたします。 名和公民館
なお、登下校時は北門周辺は、徒歩での児童で大変混み合い
ますので、十分注意いただいて、車での送迎の際は、最徐行 北
での通行をお願いいたします。 名和小体育館 門

校庭の使用は、保護者見守りのもとにお願いいたします。
休日や放課後等の校庭の使用につきまして、本校の小学生

であれば保護者等、大人の方々の見守りのもとに、密になら
ない程度の校庭利用は可といたします。安全上心配ですので、
子どもだけでの利用はできません。校庭での犬の散歩や自転
車に乗らせることもご遠慮ください。安全に配慮した上で、
ご利用いただけますよう、ご家庭でもご周知いただくととも
に、子ども達にもご指導をよろしくお願い致します。

感染症に対するご注意を引き続きお願いいたします。
伊勢崎市の警戒レベルが３に上がり、教育委員会より注意喚起の通知が届きました。
学校でも、４月の授業参観や春のバス旅行が中止となり、大変申し訳なく残念に思っ
ております。最近は、変異ウイルスの情報が多く出ており、小学校でもより注意深く
対応して行かなくてはならないと感じております。過日配布させていただいた「新型
コロナウイルス感染症対策について令和３年４月１５日版」にあるとおり、「（１）国
や県、近隣の施設等と連携していくこと、（２）濃厚接触場面を極力なくせるようご
家庭との連絡を密に行うこと、（３）児童のきめ細かい心のケアに努めること」を基
本事項として、対応して参ります。感染症に係わることやその他の新しい環境でのご
心配なこと等、些細なことでも気になりましたら、早めに学校(0270-32-0072)までご
相談いただけるとありがたいと存じます。よろしくお願いいたします。

児童の学用品等についてのお願いです。
昨年度末に、子どもたちの学用品等では、キャラクターの絵や派手な柄等のないも
のを推奨させていただきました。これは、集中して授業に取り組み、学習効果を上げ
るための手立てとなると考え、お願いさせていただいております。このことは、今後
に向けての取り組みですので、現在使用中の学用品等につきましては、キャラクター
の絵等があっても、使わせていただいてけっこうです。今後、新しく購入される場合
には、学習への意欲向上を考慮して、是非ご協力願えるとありがたいと存じます。ま
た、ご家庭にシンプルなものがあるようでしたら、取り替えていただけるとより授業
に集中しやすくなるとも思います。この件につきまして、もし心配なことがありまし
たら、是非学校までご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。


